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Wielkopolska stawia na pszczoły – miliony dla pszczelarzy

Miliony dla pszczół trafią do wielkopolskich pasiek. Samorząd Województwa Wielkopolskiego przeznaczy
w 2026 roku 2 miliony złotych na realizację programu „Wielkopolska wspiera pszczoły”. To kolejna edycja
jednego z najważniejszych programów wspierających pszczelarstwo w regionie, z którego co roku
korzysta blisko 5 tysięcy pszczelarzy.

Program „Wielkopolska wspiera pszczoły – poprawa zdrowia i jakości warunków bytowo-rozwojowych
rodzin pszczelich poprzez wsparcie finansowe zakupu pokarmów pszczelich” zakłada zakup pokarmów
pszczelich lub węzy oraz ich dystrybucję wśród pszczelarzy z terenu województwa wielkopolskiego.
Uzupełnieniem działań będą inicjatywy edukacyjne, mające na celu podnoszenie świadomości w zakresie
higieny ula oraz profilaktyki chorób pszczelich. Działania te przekładają się bezpośrednio na poprawę
kondycji rodzin pszczelich oraz stabilność produkcji pszczelarskiej.

Wsparcie pszczelarstwa w Wielkopolsce ma ogromne znaczenie dla środowiska przyrodniczego, rolnictwa
oraz zachowania bioróżnorodności. Program od lat cieszy się dużym zainteresowaniem i stanowi przykład
skutecznej, długofalowej polityki samorządu. Od 2018 na jego realizację przeznaczono łącznie 18
milionów złotych, co pozwoliło na zakup blisko 172 ton węzy pszczelej oraz niemal 1400 ton pokarmów
pszczelich. Dzięki tym działaniom poprawiono warunki fitosanitarne ponad 160 tysiącom rodzin
pszczelich. 

- Konsekwentnie realizujemy program, który spotyka się z ogromnym zainteresowaniem wśród
pszczelarzy z województwa wielkopolskiego. Od samego początku stawiamy na działania kompleksowe -
łączymy wsparcie finansowe z elementami edukacyjnymi i dbałością o długofalowy rozwój sektora
pszczelarskiego. Po ośmiu latach realizacji odczuwam ogromną satysfakcję, że obrany przez nas kierunek
okazał się właściwy. Jestem przekonany, że przyjęty model wsparcia przynosi widoczne efekty i dlatego
będziemy go konsekwentnie kontynuować w kolejnych latach. – mówi Krzysztof Grabowski,
Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego. 

20 kwietnia 2026 roku, w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu
miało miejsce podpisanie umowy na realizację zadania publicznego przez Wicemarszałka Krzysztofa
Grabowskiego oraz Marka Komasińskiego, Prezesa Zarządu RZP w Chodzieży, reprezentującego
przedstawicieli organizacji pszczelarskich. Symboliczny charakter wydarzenia podkreśla fakt, że
podpisanie umowy nastąpiło dokładnie miesiąc przed obchodzonym 20 maja Światowym Dniem Pszczół.

W realizację programu zaangażowani są przedstawiciele najważniejszych struktur branżowych, na czele z
Prezydentem Zarządu Polskiego Związku Pszczelarskiego, a jednocześnie Prezesem Zarządu
Regionalnego Związku Pszczelarzy Wielkopolski Południowej im. prof. Teofila Ciesielskiego w Kaliszu –
Krzysztofem Witwickim. W działania włączeni są także prezesi regionalnych i rejonowych związków
pszczelarzy: Marek Komasiński z Chodzieży, Roman Kowalak z Konina, Marcin Barczyk z Leszna oraz Piotr
Borowiak z Poznania. Wspólna oferta tych podmiotów została wyłoniona w ramach otwartego konkursu,
po pozytywnej ocenie formalnej i merytorycznej.

Od 2023 roku Samorząd realizuje także program pn.: „Wielkopolska wspiera pszczoły – pasieka
edukacyjna”. Celem projekt u jest powstanie w poszczególnych regionach województwa wielkopolskiego
pasiek edukacyjnych, w których będzie można zapoznać się ze specyfiką życia pszczół, obejrzeć w
specjalnych, przeszklonych ulach jak wygląda ich codzienna praca, a także dowiedzieć się dlaczego
ochrona tych pożytecznych owadów jest szczególnie istotna. Od początku realizacji programu na terenie
województwa wielkopolskiego powstało 6 pasiek edukacyjnych. Samorząd Województwa Wielkopolskiego
przeznaczył również ponad 9 milionów złotych na zakup blisko 70 tysięcy sadzonek drzew miododajnych.
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Zarząd Województwa Wielkopolskiego konsekwentnie rozwija działania na rzecz pszczelarstwa, będąc
jednym z pionierów tego typu wsparcia w Polsce. Tegoroczna edycja programu jest już dziewiątą z rzędu,
co potwierdza trwałość i skuteczność przyjętego kierunku działań.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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